
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от-..  зр се:: •______ № J/ty

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.07.2014 № 2388 «Обутверждении Порядка 

составления проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», в целях приведения в соответствие 
действующему законодательству Российской Федерации и Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.07.2014 № 2388 «Об утверждении Порядка составления 
проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период», заменив в пункте 4 слова «первого 
заместителя главы администрации по экономике И.В. Туркину» словами 
«заместителя главы администрации-начальника финансового управления 
администрации Н.Н. Богданову».

2. Внести в Порядок составления проекта бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 23.07.2014 № 2388, следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «плановый период» дополнить словами «, за 
исключением случаев, предусмотренных законами Российской Федерации и 
принятыми в соответствии с ними законами Свердловской области и 
нормативными правовыми актами Верхнесалдинского городского округа.»;

2) подпункт 3 пункта 2 дополнить подпунктами 3-1 и 3-2 следующего 
содержания:

«3-1) утверждает бюджетный прогноз Верхнесалдинского городского 
округа (изменения бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского 
округа) на долгосрочный период;

3-2) одновременно с проектом решения Думы городского округа о 
соответствующем бюджете представляет в Думу городского округа и Счетную



2

палату Верхнесалдинского городского округа проект бюджетного прогноза 
Верхнесалдинского городского округа (проект изменений бюджетного 
прогноза Верхнесалдинского городского округа) за исключением показателей 
финансового обеспечения муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа;»;

3) пункт 3 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1) осуществляет разработку бюджетного прогноза Верхнесалдинского 

городского округа (изменения бюджетного прогноза Верхнесалдинского 
городского округа) на долгосрочный период;»;

4) в подпункте 6 пункта 3 слова «для реализации за счет средств местного 
бюджета, начиная с очередного финансового года или планового периода, 
предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные 
программы Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «к 
финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, 
предложения, содержащиеся в проектах нормативных правовых актов 
Верхнесалдинского городского округа о внесении изменений в муниципальные 
программы Верхнесалдинского городского округа, предлагаемые к 
финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде»;

5) в подпункте 3 пункта 4 слова «подлежащих разработке в текущем 
году» заменить словами «предлагаемых к финансированию начиная с 
очередного финансового года, или вносит изменения в утвержденный 
перечень»;

6) в подпункте 4 пункта 4 слова «предлагаемых для реализации за счет 
средств бюджета Верхнесалдинского городского округа» заменить словами 
«предлагаемые к финансированию»;

7) подпункт 5 пункта 6 дополнить подпунктами 5-1 и 5-2 следующего 
содержания:

«5-1) представляют в отдел по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа паспорта муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденных администрацией 
Верхнесалдинского городского округа, реализуемых в текущем финансовом году 
и предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом 
периоде, а также проекты нормативных правовых актов Верхнесалдинского 
городского округа об утверждении муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа (внесении изменений в муниципальные программы 
Верхнесалдинского городского округа), предлагаемые к финансированию в 
очередном финансовом году и плановом периоде;

5-2) органы местного самоуправления Верхнесалдинского городского 
округа, осуществляющие полномочия учредителя муниципальных бюджетных 
учреждений Верхнесалдинского городского округа или муниципальных 
автономных учреждений Верхнесалдинского городского округа, утверждают 
нормативные затраты на оказание бюджетными и автономными учреждениями 
муниципальных услуг в соответствующих сферах деятельности, применяемые 
при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ).



3

По решению органа местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа, осуществляющего полномочия учредителя муниципальных 
бюджетных учреждений Верхнесалдинского городского округа или 
муниципальных автономных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 
утверждаются нормативные затраты на выполнение бюджетными и автономными 
учреждениями работ;»;

8) в пункте 8 слова «01 августа» заменить словами «15 августа»;
9) в пункте 9 слова «25 июля» заменить словами «15 августа»;
10) в подпункте 1 пункта 10 слова «проекты муниципальных программ» 

заменить словами «паспорта муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденных администрацией Верхнесалдинского 
городского округа, реализуемых в текущем финансовом году и предлагаемых к 
финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, а также 
проекты нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа об 
утверждении муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа 
(внесении изменений в муниципальные программы Верхнесалдинского 
городского округа), предлагаемые к финансированию в очередном финансовом 
году и плановом периоде;»;

11) пункт 12 после слов «с указанным проектом.» дополнить словами «, 
за исключением случаев, предусмотренных законами Российской Федерации и 
принятыми в соответствии с ними законами Свердловской области и 
нормативными правовыми актами Верхнесалдинского городского округа.».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Действие настоящего постановления распространяется с 
01 августа 2016 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации Н.Н. Богданову.

Глава администрации городского округа 5
\ \ ' й \ часть Л 20 I

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

